[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 мая 2022 года № 278
с. Лешуконское

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий
из бюджета муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» на мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях в рамках муниципальной программы «Реализация семейной и молодежной политики на территории МО «Лешуконский муниципальный район» (2018-2022 годы)»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" администрация муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» постановляет:
1. [bookmark: P18]Внести в порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» на мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях в рамках муниципальной программы «Реализация семейной и молодежной политики на территории МО «Лешуконский муниципальный район» (2018-2022 годы)», утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 06 апреля 2022 года № 203, следующие изменения и дополнения:
- раздел 3 дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:
«3.6. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие получателей субсидии на осуществление в отношении их проверки Местной администрацией соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органом муниципального финансового контроля соблюдения получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
- в разделе 4:
а) в наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить;
б) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Местная администрация осуществляет проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидии получателями субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку соблюдения получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. По результатам проверок составляется акт проведения проверки.»;
в) в пункте 4.2. слово «, целей» исключить;
г) в пункте 4.3. слово «, целей» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

   Глава муниципального образования                                            А.Ю.Мартынов
image1.jpeg